During the reign of Henry VIII, therefore, (1509 - 1547) the English trade in Cretan wine and oil grew to the point where it required regularisation and official recognition. Not long previously the practice had begun of appointing, in areas where the English had important commercial interests, local representatives to look after those interests and to give advice and assistance to merchants and their factors. The first appointment of such an official was probably that of Lorenzo Strozzi to be English "consul" at Pisa in 1485. (J. W. Thompson, "Economic and Social History of Europe in Later Middle Ages", p. 455). In 1522 a similar appointment was made for the first time in Candia. The patent designating Censio Balthasari as English consul at Candia is preserved in the Public Record Office, London, and is quoted in Rymer's *Foedera* vol. XIII, p. 776. The text of the patent is as follows:

*An. 13 H. 8*  
*Pat. 13 H. 8*  
*p. 2 m. 5*

*De Consule Constituto*

*Rex omnibus ad quos &c. Salutem.*

*Sciatis quod Nos,*

*De gratia nostra speciali, ac ex certa Scientia & mero Motu nostris, necnon certis Causis & considerationibus Nos specialiter moventibus,*

*Dedimus & Concessimus, ac per Praesentes Damus & Concedimus Dilecto & Fideli Nostro Censio de Balthasari Filio quondam Johannis de Balthasari, alias dicto Censio de Menesara Mercatori de Luca Filio quondam Johannis Menesara, modo Residenti in Insula Cretae vel Candiae Officium sive Locum Magistri, Gubernatoris, Protectoris, sive Consulis omnium et singulorum Mercatorum aliorumque Ligorum & Subditorum nostrorum infra*

*Portum Insulam sive Terram Cretae vel Candiae frequentantium, morantium, mercandisantium, sive negotiantium, ipsumque Censium Magistrum, Gubernatorem, Protectorem, sive Consulem Mercatorum aliorumque Ligeorum & Subditorum nostrorum praedictorum Constituimus et Ordinavimus, ac per Praesentes Constituimus & Ordinamus,*

*Dantes & Concedentes eidem Censio plenam, Tenore Praesentium, Potestatem et Auctoritatem, ad omnia et singula quae pro Ordinatione, Regimine, Gubernatione, et Conservatione Mercatorum aliorumque Ligeorum et Subditorum nostrorum praedictorum, Bonorumque et Mercandiarum suarum prout sibi melius videbitur Ordinandum, Exercendum, et Perimplendum,*

*Habendum, Occupandum, et Exercendum Officium sive Locum praedictum ac caetera Praemissa praefato Censio per Se vel per sufficientem Deputatum sive sufficientes Deputatos suos, durante Vita sua, cum omnibus et omnimodis Feodis, Praemiis, Juribus, Profitibus, Commoditatibus, Avantagiis, et Emolumentis quibuscumque, in tam amplis et consimilibus modo et forma, prout aliquis alius sive aliqui alii hujusmodi sive consimile Officium aut Locum in Portu Insula sive Terra praedicta vel alibi ex dono sive Concessione nostris sive aliquorum Progenitorum sive Praedecessorum nostrorum quondam Regum Angliae habuerunt et gavisati fuerunt, habuit et gavisus fuit, coquod expressa mentio, &c.*